15/12/2022 09:48 https://sipac.ifs.edu.br/sipac/VerInformativo?id=27664&numeroPortaria=3549&portalpublico=true&codigo=&codigoUnidade=…

https://sipac.ifs.edu.br/sipac/VerInformativo?id=27664&numeroPortaria=3549&portalpublico=true&codigo=&codigoUnidade=&imprimir=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
PORTARIA Nº 3549, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, e reconduzida
pelo Decreto de 29/09/2022, publicado no DOU de 30 subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, e considerando o
processo 23060.001706/2021-12,

RESOLVE:

Art. 1º   Prorrogar, pelo período de 1 (um) ano, o prazo de validade do Edital de Chamada Pública de Redistribuição/IFS nº 001/2021, de
21/10/2021, com vistas à formação de lista de interesse em redistribuição para o IFS, do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
(PEBTT), cujo resultado final foi homologado e publicado no DOU em 24/12/2021, seção 3, pág 75.

Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 RUTH SALES GAMA DE ANDRADE